



Husk nu dit medlemskontingent!  
Flere har ikke betalt. Adressen er  
ny, men bankkontonummeret er  
det samme 😊

# Bornholms Træbådelaug

Nyhedsbrev nr. 3 2023



**Klarer hun pynten?**

**Ota på vej ind i vores nye domicil**

**Robert trækker med trucken og Holger og Holm følger spændt processen**

# Flyttedag

**Flytteår, vil være et mere korrekt ord at anvende i vores situation.**

1/7 2022 fik vi opsigelsen fra Rønne Havn og som bekendt gik vi i gang med at få havnen, kommunen og politikerne til at forstå at vi måtte og skulle blive på Sydhavnen. Det gik der et langt og besværligt halvt år med.

Men da vi indså at vi måtte flytte, og vi havde godkendt det eneste relevante alternativ, den tidligere remise på Nørrekås, gik vi løs på opgaven.

Halvdelen af de dagligt aktive medlemmer med håndværksmæssigt fagkundskab igangsatte ombygningen af sidebygningen til remisen og resultatet er imponerende. Der var begrænsende rammer for opgaven, og disse blev udnyttet optimalt.

Den anden halvdel foretog nedpakning på værftet i Sydhavnen og lastede ca. 100 paller med ankre, afretter, affald og ambolte, bøger, brændeovne, billeder, blokke, bor, bolte og bådshager, dunkrafte, dambåde, dannebrog og dunke, fendere, fartøjer, formue og fyrtøj, handsker, høvle, huggeblokke, hampetov og harmonika, kompas, kabler, klamper, kaffemaskine, kajaker og kalfatrejern, lamper, ligtov, lejder og lanterner, maskiner, møbler, modeller og maling, navnebrætter, naglebænke, nedgangskappe og nathus, propeller, pagajer, port og preventer, sejl, signalflag, save, service, skruemaskiner, skylights, søkort, svendestykker og skabeloner, tovværk, taljer og tallerkner, årer, åluser og årsskrifter og meget andet. ***Og nu er vi ude af værftet på Sydhavnen***





De er slet ikke rundt på gulvet, Robert og Michael

Heller ikke de andre der har været involveret

Det er et rigtig godt stykke håndværk, der er præsteret i sidelængen til hallen

Klublokale, køkken, toiletter, kaffestue og så kommer der jo også et værksted til mindre opgaver og vintervenligt

Vi har haft hjælp af Axel Sørensen til de større opgaver med fjernvarmerør m.m. og PLE til murerarbejdet ved port og grav samt Assa Abloy til isætning af port. Vi er så tilfredse med deres gode arbejde.

Men den helt store og krævende indsats er gjort af vore medlemmer, og har kostet blod, sved og tårer.

Men vi er ikke færdige. Nu kommer vi til de hundrede paller der skal tømmes, maskinerne skal installeres og tingene på de rigtige pladser.

Der bliver meget der skal gennemtænkes og besluttes.

# Flyttehjælpen



Rikke fra DSTA (Danish Sail Training Association) som de tidligere år var her i juni for at lære mere om træ og bådbygning, tilbød os hjælp i vores vanskelige situation. En hel uge, igen i juni, tog unge, ivrige, stærke og energiske hænder fat om nælden. Tungt tømmer, støvede stolper, mega maskiner og hvor var det skønt at få en spand godt humør smidt i hovedet midt i kaos. Nordskoven Camping havde tilbudt dem fri overnatning og vi betalte deres forplejning.



# Træbådetræf Helligpeder Lørdag 19/8 kl 14



Igen i år lægger Helligpeder havn til vores lille arrangement. Kom med jeres båd og lad os hyggesejle og derefter, hver især, lave lidt lækkert at spise på grillene. Vi håber Mik kommer med musikken og den gode havnestemning.

Veset og Jonna ligger der allerede, som tidligere år og Bruno har købt båd i Blekinge. Foto herunder. Hvis vejret vil, kommer Peters gamle Slobbaz igen.



# Folkebåd – gratis

En rigtig god båd, bygget i Göteborg, med alt tilbehør, mast, sejl, påhængsmotor m.m. Renovering påbegyndt, men er stoppet grundet sygdom og manglende tid.



## Onsdagsfrokost

Onsdag d. 9. aug. Vil der igen være tid til at vi kan samles omkring bordet i klublokalet

Efter en formiddag med flytten rundt med maskiner og paller, installering og udpakning, sanitetsarbejde på toilet, snedker og tømrerarbejde, vil det være fortjent at ku´ hygge sammen og nyde Michaels kendte kulinariske kreationer





Formanden har ordet. Troede han.

Så kom Mysteriske Mister Mox forbi med sin blågule Ara.

Mister Mox hjælper os et par formiddage om ugen og mente at man ikke kunne være rigtig sømand uden at have sådant et stykke fjerkræ på skulderen.

Og tryllekunstner er han sandelig. Bjarne fortæller, at når man har brug for ham til en opgave, kan han gøre sig usynlig på en eller anden måde. Meget mystisk.

# Kalenderflasken

**Mandage 9 -12: Værftsarbejde**  
**Onsdage 9 - 12: Værftsarbejde**  
**Fredage 9 - 12: Værftsarbejde**  
**Lørdag 19/8: Træbådetræf i Helligeder**



**Kontingent 2023: 250,- eller med maskinadgang 750,-**

## **HUSK HUSK HUSK HUSK kontingentbetaling**

Betalingen bedes indsat på foreningens konto med oplysning om navn og adresse i **Sydbank 6060-0001-114-451**. Evt. betaling kontant og uden gebyr af nogen slags, på værftet eller til vor gode kasserer Martin Jeppsen.



### **Bestyrelsen:**

Formand:	Poul Forum Sørensen, Grønnegade 3, Rønne	29935695
Næstform.:	Holger Olsen, Kapelvej 9A, Rønne	23308944
Kasserer:	Martin Jeppsen, Grønnegade, Rønne	23939502
Medlem:	Michael Jørgensen, Harbovej 21, Rønne	23315973
Medlem:	Robert Pedersen, Louisenhøj 9, Rønne	23658701
Suppleant:	Fiona Ross, Tallisker, Tejn	31349438
Suppleant:	Laust Højmark, Tallisker, Tejn	93607119
Revisor:	Kirsten Lind, Absalonsgade 6, Rønne	40863151
Suppleant:	Bruno Stender, Teglkåsvej 26, Hasle	56965058

**Bornholms Træbådelaug - Ndr. Kystvej 7 - 3700 Rønne**  
**Tlf.: 29935695 - [pfs@traebaade.dk](mailto:pfs@traebaade.dk) - [www.traebaade.dk](http://www.traebaade.dk)**